
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. 144 

del  30/06/2016 

Reg. Part. 83 

del 30/06/2016 

 

 
Oggetto : Rimborso deposito cauzione Ditta Mancuso Sebastiano. 

                

  

L’anno Duemilasedici il giorno trenta  del mese di Giugno nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 3  del 27/01/2016 con la quale veniva conferito al 

sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 

VISTA la comunicazione acclarata al protocollo dell'Ente al N. 1768 in data 10/05/2016 con la 

quale il Signor Mancuso Sebastiano CF: MNCSST43D05L48U,  residente a Lamon (BL)  in Via 

Papa Luciani, 19, comunicava che in data 20/04/2016 avrebbe eseguiti  i lavori di 

manutenzione ordinaria  consistenti nel fissaggio delle lastre granitiche nella  tomba di famiglia  

sita nel Cimitero Comunale; 

 

DATO ATTO che la Ditta ha effettuato il versamento del deposito cauzionale per l’importo di €. 

250,00 giusta ricevuta n. 08/032 05 del  15/04/2016;  

 

VISTO che,  con e-mail del 26/05/2016 acclarata al protocollo dell' Ente al n. 4055 del 

26/05/2016 veniva comunicata l' ultimazione dei lavori, e il codice Iban su cui accreditare la 

somma relativa al rimborso cauzionale; 

 

ACCERTATO che i lavori manutentivi  sono stati ultimati in osservanza di tutte le prescrizioni 

igienico edilizie e che non risulta alcun reclamo e non è pervenuta alcuna osservazione in 

merito; 

 

VISTA la nota prot. 2462 del 27/06/2016,  con la quale,  il dipendente Pedalina Antonino in 

qualità di custode cimiteriale, segnalava che i lavori relativi alla manutenzione ordinaria della 

tomba cimiteriale in questione sono stati regolarmente ultimati senza che siano stati arrecati 

danni nell' area circostante. 

 

RITENUTO di dover svincolare la suddetta cauzione, secondo quanto disposto dal vigente 

regolamento comunale cimiteriale; 

 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 



VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

DETERMINA 

 

 Per quanto in narrativa espresso: 

 

Di rimborsare la somma di €. 250,00, versata dal Signor Mancuso Sebastiano quale deposito 

cauzionale,  per i lavori cimiteriali eseguiti nella tomba di famiglia, sita nel cimitero Comunale 

di Floresta; 

 

Di  accreditare la superiore somma al seguente  Codice Iban : IT39 C 02008 61140 

000040070462  UniCredit Banca filiale di Lamon,   intestato al Signor Mancuso Sebastiano; 

 

Di imputare la predetta somma all'intervento 99.01.7.702.040007 del bilancio corrente 

esercizio; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

                 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                        F.to  Arch. Filippo Russo 

  

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___  

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

       ____________________________________ 

     


